

Posiedzenie Zarządu Głównego SBP z udziałem przewodniczących okręgów SBP

13 grudnia 2024 r.

W spotkaniu zorganizowanym w formie hybrydowej (stacjonarnie w gmachu Biblioteki Narodowej, online na platformie ClickMeeting) udział wzięli:

- członkowie Zarządu Głównego SBP: dr Artur Borzęcki, dr Barbara Budyńska, Tomasz Grabiński, Bożena Lech-Jabłońska, Katarzyna Pawluk, Joanna Potęga, Marzena Przybysz, Joanna Szymczak-Ryczel, Jerzy Woźniakiewicz.

- przedstawiciele okręgów SBP: Małgorzata Bartosik, Magdalena Gomułka, Katarzyna Kulesza, Marta Kurzyńska, Kamil Pawelak, Mariusz Polarczyk, dr Dominik Piotrowski, Joanna Rozborska-Kałucka, Katarzyna Węclawska.

- przewodnicząca GKR Magdalena Rowińska

Spotkanie prowadziła dr Barbara Budyńska, przewodnicząca SBP.

Przewodnicząca SBP przywitała uczestników spotkania, przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Powitanie, informacje organizacyjne, przedstawienie uczestników posiedzenia
2. Przyjęcie przez Zarząd Główny SBP:
 - porządku obrad
 - protokołu z posiedzenia ZG SBP w dn. 3.10.2024
3. Przygotowania do Krajowego Zjazdu Delegatów 2025
4. Wystąpienia przedstawicieli okręgów
5. Sprawy różne (pomoc dla bibliotek poszkodowanych w powodzi, Tydzień Bibliotek 2025)

Członkowie ZG SBP przyjęli porządek obrad i protokół z posiedzenia ZG SBP z 3 października 2024 r.

Następnie dr Barbara Budyńska nawiązała do materiałów, które uczestnicy otrzymali przed spotkaniem (wykaz najważniejszych działań ZG w 2024 r.- sprawy organizacyjne, aktywność przedstawicieli SBP, konkursy, granty, wybrane patronaty oraz inne - w tym powołanie przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego przewodniczącej SBP do Krajowej Rady Bibliotecznej na kadencję 2024-2029), wykaz szkoleń - płatnych i bezpłatnych, dorobek wydawniczy - serie wydawnicze, publikacje poza seriami, czasopisma SBP, broszury wewnętrzne oraz wstępny plan wydawniczy na 2025 rok.

Przewodnicząca SBP omówiła przygotowania do Krajowego Zjazdu Bibliotekarzy (6-7.06.2025 r.), który odbędzie się w Bibliotece Głównej Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie (Uchwała nr 9/2024). Nawiązała również do Uchwały nr 10/2024 ZG Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich z dnia 3 października 2024 r., w której są zamieszczone informacje w sprawie zasad wyboru delegatów na Krajowy Zjazd Delegatów Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w 2025 r. Natomiast w Uchwale nr 11/2024 ZG SBP z dnia 3 października 2024 r. znajduje się przyjęty harmonogram przygotowań do KZD w 2025 r., według którego walne zbrania kół mają odbyć się do 25 lutego 2025 r., walne zebrania oddziałów – do 25 marca 2025 r., walne zebrania okręgów – do 25 kwietnia 2025 r. Przewodnicząca zachęcała przedstawicieli okręgów do składania wniosków do Komisji Odznaczeń i Wyróżnień (do końca stycznia 2025). Szczegółowe zasady typowania kandydatów i zgłaszania wniosków o odznaczenia i wyróżnienia SBP są zamieszczone na portalu SBP.

Przewodnicząca SBP nawiązała do prac Komitetu Programowo-Organizacyjnego (przew. Barbara Budyńska), Zespołu ds. statutu SBP (przew. Bożena Lech-Jabłońska), ds. strategii i programu działania SBP na kadencję 2025-2029 (przew. Joanna Potęga), Zespołu ds. badań opinii członków SBP (przew. Paweł Pioterek). Prace w tych zespołach są finalizowane. W styczniu przyszłego roku projekt zmian w statucie zostanie przesłany do kancelarii prawnej specjalizującej się w działalności organizacji pozarządowych i współpracującej od lat z SBP. Dokument zawierający propozycje zmian w strategii SBP będzie gotowy w styczniu przyszłego roku. Przewodnicząca mówiła również o kosztach KZD (ZG SBP pokrywa koszty związane z seminarium, uczestnictwem członków honorowych, przygotowaniem materiałówjazdowych, serwisem kawowym, oferuje pomoc w wyborze oferty gastronomicznej, noclegowej) oraz o planowanym 6 czerwca 2025 r. seminarium – temat seminarium powinien oddawać istotne, ważne bieżące kwestie bibliotekarstwa polskiego. Formuła seminarium jest otwarta, można zgłaszać propozycje. Do końca stycznia 2025 r. można składać wnioski o odznaczenia dla aktywnych, zasłużonych członków SBP. Dokumenty w tej sprawie należy przysłać do Komisji Odznaczeń i Wyróżnień. Zasady typowania kandydatów i zgłaszania wniosków o odznaczenia i wyróżnienia SBP są zamieszczone na portalu sbp.pl

W dalszej części spotkania wypowiedzieli się przedstawiciele okręgów, wymieniając najważniejsze osiągnięcia obecnej kadencji oraz dzieląc się osiągnięciami i problemami z jakimi się zmierzali.

1) Okręg dolnośląski (Tomasz Grabiński)

W skład okręgu wchodzi koło w Wałbrzychu, aktywność SBP koncentruje się głównie wokół „Biblioteki pod Atlantami”. Działalność obejmuje m.in. organizację wycieczek krajowych i zagranicznych oraz innych spotkań integracyjnych związanych z wydarzeniami kulturalnymi, wydawanie opinii w sprawie powoływania dyrektorów bibliotek, organizację konkursów dla czytelników.

2) Okręg kujawsko-pomorski (dr Dominik Piotrowski)

W skład okręgu wchodzi 3 oddziały i 16 kół. Działalność okręgu to głównie organizacja i udział w różnych projektach i konkursach. Okręg prowadzi swój profil na FB. 2024 r. to przede wszystkim organizacja 16 edycji Forum Młodych Bibliotekarzy w Toruniu oraz przygotowania do publikacji z materiałami z Forum.

3) Okręg lubelski (w zastępstwie przewodniczącej okręgu głos zabrał dr Artur Borzęcki).

W skład okręgu wchodzi 5 oddziałów. Najważniejsze aktywności okręgu to organizacja (we współpracy z WBP w Lublinie) jubileuszowej - 30 edycji Nagrody im. Anny Platto (8.08.2024 r.) oraz współpraca z Urzędem Marszałkowskim (m.in. pozyskiwanie nagród), jak również organizacja 14. Forum Bibliotekarzy Lubelskich (9.05.2024 r.), przygotowanie publikacji jubileuszowej: *Nagroda im. Anny Platto: 30 lat inspiracji* pod redakcją Joanny Chapskiej i Bożeny Lech-Jabłońskiej. W 2025 r. planowane jest uroczyste spotkanie z okazji 90 lecia SBP na Lubelszczyźnie.

4) Okręg lubuski (przedstawiciel okręgu nieobecny na spotkaniu)

5) Okręg łódzki (Joanna Szymczak-Ryczel)

W strukturze okręgu działają 4 oddziały, których aktywność koncentruje się wokół organizacji akcji czytelniczych, konkursów (w tym Łódzki Bibliotekarz Roku) oraz współpracy z Urzędem Miasta Łodzi i Urzędem Wojewódzkim. Przewodnicząca okręgu mówiła m.in. o uroczystej gali okręgowego Dnia Bibliotekarza w WBP w Łodzi w maju 2024 r. (m.in. odznaczenia dla członków łódzkiego Okręgu) oraz o bardzo dobrej współpracy z opiekunem okręgu łódzkiego z ramienia ZG SBP - Marzeną Przybysz. W

czwartym kwartale 2024 r. rozpoczęto przygotowania do 17. edycji Forum Młodych Bibliotekarzy w Łodzi. Partnerami wydarzenia będą WBP oraz BM w Łodzi. Komitet organizacyjny FM w Łodzi liczy 30 osób.

6) Okręg małopolski (Jerzy Woźniakiewicz)

Okręg dynamicznie zmienia się. Oddział w Bochni rozwiązał się, w natomiast środowisko stowarzyszeniowe w Chrzanowie – reaktywowało się. Być może koło w Miechowie odbuduje się również. Otrzymała się uroczysta gala konkursu Bibliotekarz Roku Województwa Małopolskiego 2023 w Filharmonii im. Karola Szymanowskiego w Krakowie (odznaczeni zostali m.in. członkowie SBP z Bochni. Należy podkreślić również aktywność Koła grodzkiego(Kraków,) organizującego wycieczki integracyjne.

7) Okręg mazowiecki (Joanna Potęga)

W skład okręgu wchodzi 4 oddziały oraz Koło SBP przy Miejskiej Bibliotece Publicznej w Mińsku Mazowieckim. Okręg organizuje różne projekty, konkursy, Zarząd Okręgu przygotowuje opinie o kandydatach na stanowiska kierownicze bibliotek, występuje o dofinansowania, odbyło się szkolenie dla skarbników oraz cykl szkoleń dla bibliotekarzy: „Stawiamy na rozwój - cykl szkoleń i warsztatów dla bibliotekarzy i kadry zarządzającej” realizowany w ramach programu rządowego „Partnerstwo dla książki” ze środków MKiDN – cykl szkoleń na Mazowszu: Mińsk Mazowiecki, Ostrów Mazowiecka, Płock, Radom, Warszawa we współpracy z bibliotekami: udział w akcji #1Libr1Ref promującej tworzenie haseł do Wikipedii Polskiej, zwiększenie aktywności w Internecie; prowadzenie profilu Okręgu na Facebooku oraz prowadzenie strony www SBP zakładka Okręgu Mazowieckiego – aktualizowanie informacji, m. in. dotyczących organizacji Mazowieckiego Dnia Bibliotekarza (4 czerwca 2024 r.) w Bibliotece Publicznej m.st. Warszawy – Bibliotece Głównej Województwa Mazowieckiego. Jako tematy do dyskusji przewodnicząca okręgu zgłosiła: Konkurs Bibliotekarz Roku – w kontekście promocji zawodu bibliotekarza, co wywołało pomiędzy uczestnikami spotkania żywą rozmowę na temat uwolnienia zawodu bibliotekarza oraz sposób zapisów rocznych sprawozdań merytorycznych struktur stowarzyszenia.

8) Okręg opolski (Katarzyna Pawluk)

Okręg prowadzi bardzo intensywną działalność promocyjną, prowadzi profil na FB, zamieszcza informacje o swoich aktywnościach w czasopiśmie regionalnym, organizuje spotkania integracyjne i szkolenia (m.in. w Kędzierzynie-Koźlu), konkursy i nagrodę NYSA, prowadzi leksykon przygotował Dzień Bibliotekarza w Ozimku (m.in. odznaczenia dla aktywnych członków).

9) Okręg podkarpacki (Joanna Rozborska-Kałucka)

W strukturze okręgu działa 6 oddziałów. Ich działalność koncentruje się głównie wokół organizacji spotkań integracyjnych i konkursów.

10) Okręg podlaski (Katarzyna Węclawska)

W strukturze okręgu działają 3 oddziały i 11 kół. Okręg organizuje warsztaty, wyjazdy i spotkania integracyjne, wydaje opinie w sprawie powoływania dyrektorów bibliotek.

11) Okręg pomorski (Katarzyna Kulesza)

Zgłoszono rezygnację przewodniczącego Jacka Prądzińskiego z powierzonej mu funkcji. Nieznane są powody rezygnacji. ZG wraz z Biurem ZG zadeklarował pełne wsparcie dla nowej przewodniczącej. Opiekun okręgu z ramienia ZG SBP - Jerzy Woźniakiewicz zaoferował również swą pomoc. Stwierdził,

ze przewodniczący okręgu pomorskiego sygnalizował mu o zamiarze zrzeczenia się z funkcji SBP. Namawiał, aby były przewodniczący okręgu wstrzymał się z tą decyzją do końca kadencji.

12) Okręg śląski (Magdalena Gomułka)

W strukturze okręgu działają 3 oddziały oraz Sekcja Bibliotek Szkół Wyższych. Okręg organizuje konferencje i konkursy, spotkania integracyjne, przygotowuje publikacje, pozyskuje fundusze zewnętrzne na swoją działalność, wydaje opinie w sprawie powoływania dyrektorów bibliotek. Odbył się Wojewódzki Dzień Bibliotekarza w Sosnowcu w Zagłębiowskiej Mediatece. Oddział bielski przygotował konkurs na najlepszą bibliotekę powiatu bielskiego. Odbył się jubileusz oddziału bielskiego. Oddział ten przygotował również wyjazd studyjny do Biblioteki w Suchej Beskidzkiej. Oddział katowicki przygotował szkolenie z ochrony małoletnich i animacji czytelnictwa oraz spotkania edukacyjne „Współ-dzielnia wiedzy”. W Katowicach odbyła się Wikimania – doroczna konferencja dla edytorów, użytkowników i osób zainteresowanych projektami wiki prowadzonymi przez Wikimedia Foundation. SBP włączyło się w organizację tej imprezy. Sekcja Bibliotek Szkół Wyższych zorganizowała wycieczki do bibliotek krajowych, jak również zagranicznych (Niemcy, Wietnam). Odbyła się również 10 konferencja Sekcji Fonotek oraz Konferencja Sekcji Bibliotek Muzycznych w Bibliotece Śląskiej w Katowicach. Odnotowano zwiększenie liczby członków. Jako tematy do dyskusji przewodnicząca okręgu zgłosiła: kwestię polityki ochrony małoletnich w SBP, uwolnienie zawodu bibliotekarza, lobbowanie na rzecz SBP. W kontekście tych tematów wśród uczestników spotkania wywiązała się rozmowa, czy SBP jako stowarzyszenie powinno przyjąć politykę ochrony małoletnich w przypadku współorganizowania imprez z bibliotekami. W nawiązaniu do uwolnienia zawodu bibliotekarza – mówiono o zatrudnieniu w bibliotekach, co wiąże się z profilem i zakresem kształcenia wykwalifikowanych pracowników bibliotek.

13) Okręg świętokrzyski (przedstawiciel okręgu nieobecny na spotkaniu)

14) Okręg warmińsko-mazurski (w zastępstwie przewodniczącego Kamil Pawelak)

Okręg organizuje konkursy, spotkania integracyjne, prowadzi konto na FB. Zorganizował uroczysty okręgowy Dzień Bibliotekarza w MBP w Elblągu (m.in. wręczono odznaczenia SBP). Należy podkreślić fakt, że młodzi ludzie integrują się w Elblągu, co jest z korzyścią dla SBP.

15) Okręg wielkopolski (Mariusz Polarczyk).

W strukturze okręgu działają 4 oddziały. Okręg organizował spotkania integracyjne oraz edukacyjno-kulturalne, w tym coroczną edycję Nagrody im. Andrzeja Wojtkowskiego, 19. Święto Patronalne Wielkopolskich Bibliotekarzy – Dzień św. Wawrzyńca w Nowym Tomyślu.

16) Okręg zachodniopomorski (Małgorzata Bartosik, Marta Kurzyńska)

W okręgu działają 2 oddziały i 16 kół. Główne aktywności to organizacja konkursów, spotkań integracyjnych, pozyskiwanie dofinansowań. Okręg organizuje sympozjum Ludzie Książki Pomorza Zachodniego oraz Forum Bibliotekarzy Pomorza Zachodniego. Wersje drukowane referatów w „Bibliotekarzu Zachodniopomorskim” (w 2024 r. OZ SBP przestał być współwydawcą BZ; obecnie jedynym jest KP). Okręg prowadzi swój profil na FB, kanał YouTube Zachodniopomorski SBP, sporadycznie - zakładki na stronach macierzystych bibliotek, BlogSpot. Uroczą wręcza nagrody i wyróżnienia w Konkursie im. Stanisława Badonia o Nagrodę Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego - Zachodniopomorski Bibliotekarz Roku.

Przewodnicząca SBP podziękowała przedstawicielom okręgów za wystąpienia. Odniosła się do zgłaszanych uwag i problemów, spraw ważnych i istotnych w promowaniu zawodu bibliotekarza, bibliotek-instytucji środowiskowych i roli SBP w tej działalności.

Tematy do dyskusji:

1. Polityka ochrony małoletnich w SBP
2. Analiza uwolnienia zawodu
3. Lobbowanie SBP

(Magdalena Gomułka)

1. Wymóg otwarcia prowincjonalnych bibliotek w soboty, by otrzymać dotację z Biblioteki Narodowej na zakup nowości wydawniczych, służy jedynie pogrążaniu tych placówek, a nie zwiększaniu dostępności. Wymóg ten idzie pod prąd małomiasteczkowej mentalności (w soboty prawie nikt do bibliotek nie zagląda), co skutkuje koniecznością zamknięcia placówki np. w dzień roboczy, gdy potencjalnych użytkowników byłoby więcej.

2. Rola jaką spełniają, powinni spełniać i mogą spełniać w stowarzyszeniu dyrektorzy jednostek nie będący jego członkami. Często niestety przenoszą swoje kompetencje do stowarzyszenia.

3. Rola Zarządu Głównego w procesie systemowego podnoszenia wynagrodzenia bibliotekarzy, zwłaszcza długoletnich pracowników, których nie obejmuje Ustawa o najniższym wynagrodzeniu, a których pensje niewiele różnią się od tych najniższych.

(Dominik Piotrowski)

1. Bibliotekarz Roku – dyskusja w kontekście promocji zawodu – ale jakiego?
2. Roczne sprawozdania merytoryczne struktur

(Joanna Potęga)

1. Komunikacja, przekazywanie informacji, w tym wypełnienie info na portal sbp.pl, działania ZO na 2025 r.
2. Współpraca pomiędzy strukturami Stowarzyszenia, promowanie działań SBP wśród środowiska lokalnego, zawodowego, naukowego.
3. Promocja publikacji zwartych i czasopism wydawnictwa SBP.
4. Konkursy dotychczasowe - propozycje nowych.
5. Pozyskiwanie nowych członków, aktywizacja członków zrzeszonych.
6. Pozyskiwanie partnerów, sponsorów do projektów.
7. Realizacja Strategii... i Programu działania...

(Marzena Przybysz)

Autorzy zgłoszonych uwag i problemów po krótko rozwinęli wątek poszczególnych zagadnień. W dalszej części spotkania głos w dyskusji zabierali przedstawiciele okręgów.

Przewodnicząca odniosła się do tematów Dominika Piotrowskiego. Stwierdziła, że nie ma na razie ogłoszonych konsultacji NPRCz. Należy badać potrzeby środowiskowe. Baza członków SBP jest nieaktualizowana, a kwestia aktualizacji należy do okręgów. Przydatne byłyby szkolenia z wprowadzania danych do bazy. Natomiast w sprawie badania podnoszenia wynagrodzenia bibliotekarzy należy zastanowić się.

Nawiązując do tematów Dominika Piotrowskiego - Tomasz Grabiński stwierdził, że wkład własny bibliotek do NPRCZ jest bardzo wysoki.

Odnosząc się do tematów Magdaleny Gomułki przewodnicząca SBP zapytała, czy stowarzyszenie może, czy powinno przyjąć politykę, w sytuacji, gdy będzie realizowana przez bibliotekę. To pierwsza taka sytuacja. Jerzy Woźniakiewicz poprosił Magdalenę Gomułkę o wyjaśnienie tej konkretnej sytuacji. Joanna Potęga stwierdziła, że organizator bierze odpowiedzialność za organizację wydarzenia.

Magdalena Gomułka odpowiedziała, że dopyta w kwestii tego konkretnego przypadku oraz nawiązała do uwolnienia zawodu, co spowodowało przyływ kadry nie wykwalifikowanej do bibliotek. Doceniła możliwość pracy z bibliotekarzami.

Jerzy Woźniakiewicz kontynuując ten wątek stwierdził, że do biblioteki wojewódzkiej przychodzą nowe osoby, także i te, które nie mają wykształcenia bibliotekoznawczego - są szkolone. Natomiast w mniejszych bibliotekach, widać ten problem wyraźniej, brakuje osób z wiedzą biblioteczną. Warto przeprowadzić analizę – zorganizować konferencję bądź przeprowadzić badania – jak uwolnienie zawodu wpłynęło na politykę kadrową?

Przewodnicząca SBP potwierdziła, że biblioteki zmieniają się. W małych bibliotekach, znikają osoby kształcone w zawodzie po kierunkach bibliotekoznawczych. Dyrektorzy bibliotek wysyłają pracowników na szkolenia w zawodzie, aby mieć wykwalifikowanych bibliotekarzy.

Tomasz Grabiński powiedział, że zagadnienie to jest odpowiednim tematem na seminarium.

Pozostali uczestnicy spotkania poparli pomysł, jako propozycję np. tematu seminarium inauguracyjnego KZD: zmiany w zawodzie, zatrudnienie w bibliotekach, w powiązaniu z kształceniem, jego profilem i zakresem.

Joanna Szymczak-Rydzel nawiązując do tematów Magdaleny Gomułki poparła, że fakt szkolenia podnosi prestiż zawodu bibliotekarza, a pracownicy bibliotek bardziej utożsamiają się z zawodem bibliotekarza.

Jerzy Woźniakiewicz kontynuując temat stwierdził, że potrzebni są specjaliści.

Magdalena Rowińska przytoczyła przypadek Uniwersytetu Warszawskiego, którego rektor sfinansował studia bibliotekarskie przygotowane dla pracowników.

Uczestnicy wyrazili pogląd, że studia podyplomowe kierunkowe w zawodzie bibliotekarskim są potrzebne i istotną rekomendacją Stowarzyszenia.

Joanna Potęga nawiązała do tematu konkursu Bibliotekarza Roku. Konkurs ma promować zawód bibliotekarza. W okręgu mazowieckim nie wyłoniono Bibliotekarza Roku 2023.

Jerzy Woźniakiewicz stwierdził, że zmieniane są nazwy stanowisk w których obsadzani są pracownicy bibliotek np. na specjalistów ds.

Joanna Szymczak-Rydzel powiedziała, że młodzi pracownicy bibliotek niechętnie siedzą za ladą w czytelnicy, a ważne są kwalifikacje, kompetencje. Nie ma czytelników, nie ma nas - bibliotekarzy.

Przewodnicząca SBP powiedziała, że lobbowanie na rzecz zawodu jest wpisane w strategię Stowarzyszenia.

Marzena Przybysz odniosła się do zgłoszonych przez siebie uwag, które są stałą, są aktualne, są ciągłym zadaniem do wypełnienia, należy o nich pamiętać w stałych działaniach. Zwróciła uwagę na kwestię: sprawnej i pełnej komunikacji, przekazywania informacji, w tym bieżące wypełnienie informacji na portal sbp.pl przez przedstawicieli zarządów okręgu – istotne wypełnienie treścią nowego portalu sbp.pl., promowanie działań SBP wśród środowiska lokalnego, zawodowego, naukowego, promowanie publikacji zwartych i czasopism wydawnictwa SBP. Można zastanowić się nad nowymi konkursami – przyczyniłoby się to m.in. do promocji SBP, być może też pozyskując nowych członków, aktywizując już zrzeszonych. Należy pozyskiwać partnerów, sponsorów do projektów. W działaniach mieć na względzie realizację Strategii i Programu działania SBP.

Joanna Szymczak-Rydzel nawiązując do tematu Konkursu Bibliotekarza Roku odparła, że poprzez konkurs lobbujemy bibliotekarzy i skoro mamy wykwalifikowanych bibliotekarzy konkurs powinien ich promować. Barbara Budyńska powiedziała, że SBP występuje zawsze w obronie bibliotekarzy. Małgorzata Bartosik stwierdziła, że zawód powinien powrócić na wykwalifikowane tory.

Barbara Budyńska nawiązała również do kwestii sprawozdań rocznych i powiedziała, że powinno być przeprowadzone odpowiednie szkolenie. Struktura sprawozdań rocznych wynika ze Strategii SBP - jej realizacji.

W czasie poświęconym na sprawy różne rozmawiano o pomocy dla bibliotek poszkodowanych w powodzi. Przewodnicząca SBP podsumowała akcję SBP (zamieszczenie apelu na portalu sbp.pl i w mediach społecznościowych dotyczącego pomocy poszkodowanym bibliotekom, uruchomienie konta i ogłoszenie zbiórki na rzecz powodzi). Na liście znalazło się 12 bibliotek, 10 z województwa dolnośląskiego, 2 ze śląskiego. Akcja została zakończona w listopadzie, a zebrane środki finansowe (3926 zł) zostały decyzją ZG SBP przekazane bibliotece, która najpilniej potrzebuje pomocy - Bibliotece Publicznej Gminy Kłodzko z/s w Odrzychowicach Kłodzkich „Filii Żelazno”.

Hasło Tygodnia Bibliotek. Zostało przysłanych rekordowo - 130 propozycji haseł. Przewodnicząca powiedziała, że są już sygnały zainteresowania odnośnie konkursu na plakat Tygodnia Bibliotek. Cieszy odbiór tego konkursu i gratuluje „weteranom” biorącym w nim udział. Do głosowania Zarządu Głównego wybrano 9 haseł. Najwięcej głosów zebrało hasło „Biblioteka. Lubię tu być”. Jego autorką jest Agnieszka Marcinkowska z Pocztyjki – biblioteki szkolnej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Turce.

Dziękując wszystkim za obecność, a szczególnie Jerzemu Woźniakiewiczowi, który przyjechał i uczestniczył w spotkaniu stacjonarnie, przewodnicząca wyraziła opinię, że takie spotkania być może powinny odbywać się częściej. SBP czeka rok intensywny. Przekazując życzenia świąteczne Przewodnicząca SBP zakończyła spotkanie.

Protokół sporządziła

Marzena Przybysz